教 务 简 报
2017年第7期总第147期
四平职业大学教务处         二〇一七年四月
   +
关于第6~7周随机听课情况通报
为了加强日常教学的督察，教务处从本学期第4周开始，每天分组对各学院的课堂教学进行随机抽查听课，现将听课出现的问题通报如下：
医药学院：（4月7日第2节，16护理1-4班，地点B101）
1、 教师语速快
2、 缺席8人
机械工程学院（4月13日第3节，15机械3+2班，地点C207）
1、 学生迟到严重19人
2、 有6-8名学生听课，参与度不高
航空旅游学院（4月6日第3节，16文秘工商班，地点A302）
1、 实出勤30人，缺席6人
2、 有学生玩手机睡觉
计算机工程学院(4月6日第1节，16计网、软件班，地点B504)
1、 5人参与教师互动，其他人玩手机
2、 应到23人，实到14人，缺席8人
3、 讲解理论定义、案例能配以现代教学手段会更好
电子工程学院（4月8日第3节，15机电一体化2班，地点D316）
1、 课前教学准备不足，体现在教学环节设计上
2、 教师声音小，应加强备课
3、 缺席3人，实到28人
建工学院（4月14日第3节，15工程造价班，地点绘图室）
1、 学生迟到严重，上课铃响只来1人
2、 教室卫生差
3、 板书没有经过设计，内容表述不严谨，公式书写有误
财经学院（4月14日第2节，15营销策划班，地点A606）
1、 学生缺席50人，出勤13人
汽车学院（4月14日第2节，15汽修2班，地点B111）
1、 板书随意简单，学生无互动
管理学院（4月8日第2节，15工商，地点A205）
1、 应到42人，实到20人，缺席22人
2、 只有少数学生听课，参与互动，大部分玩手机
从听课中体现的共性的问题：
1、 学生缺课、迟到严重
2、 学生上课玩手机情况严重
3、 课堂师生互动少，气氛沉闷
要求各学院根据情况整改！
                 教务处
                  2017年4月19日